
ORG 2792, 2793

04.03.2025

Objednatel: Statutární město Brno

Dominikánské nám. 1, Brno-město, 602 00 Brno

Zastoupený: společností 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno

Zhotovitel: OHLA ŽS, a.s. 

Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno

Změna č.1: SO 01 - Stoky ORG 2793

Vícepráce "A": 22 884 035,00 Kč

Vícepráce "B": 4 225 852,00 Kč

Méněpráce: -10 847 274,00 Kč

Změna č.2:  SO 02 - Kanalizační přípojky ORG 2793

Vícepráce: 7 112 889,00 Kč

Méněpráce: -561 642,00 Kč

Změna č.3: SO 05 - Komunikace - odvodnění ORG 2793

Vícepráce: 0,00 Kč

Méněpráce: -60 634,00 Kč

Změna č.4:  SO 00 - Ostatní rozpočtové náklady ORG 2793

Vícepráce: 1 410 000,00 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Změna č.5:  SO 00 B - Havarijní rezerva ORG 2793

Vícepráce: 500 000,00 Kč

Méněpráce: 0,00 Kč

Finanční dopad změn: 

 cena ORG 2792 19 832 264,00 Kč

cena ORG 2793 52 150 736,00 Kč

100,00% cena dle SOD celkem 71 983 000,00 Kč

50,20% vícepráce dle ZL č.1 36 132 776,00 Kč

-15,93% méněpráce dle ZL č.1 -11 469 550,00 Kč

66,13% absolutní hodnota  víceprací a méněprací dle ZL č.1 47 602 326,00 Kč

34,26% navýšení ceny celkem dle ZL č.1 24 663 226,00 Kč

Všechny ceny jsou uváděny bez DPH cena dle dodatku č.1 96 646 226,00 Kč

Přílohy: 1) rozpočty 2) fotodokumentace 

Brno, Sobotkova, Havlenova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Číslo SOD objednatele: 5624053414 Číslo SOD zhotovitele: 00200888

Z důvodů rekonstrukce parovodu na horkovod v ulici Havlenova v průběhu roku 2024, bylo nutné změnit technologii provádění rekonstrukce
kanalizace v ulici Havlenova. Úsek kanalizace mezi ulicemi Sobotkova - Vojtova bude proveden otevřeným výkopem pomocí sestavy jednotlivých
těžních šachet v délce 12m (VCP "A", ) Kanalizace v úseku mezi ulicemi Renneská třída - Sobotkova bude provedena bezvýkopově pomocí
inverzní vložky (VCP "B"). 

Změnový list č.1

Datum předložení zhotovitelem: 

Podrobný popis všech změn  je popsán v důvodové zprávě, která je nedílnou součástí dodatku k SOD. 

Jedná se o sdružené přípojky  uličních vpustí a domovních  přípojek podcházejících pod novým horkovodem. 

S navýšením rozpočtových nákladů je spojeno i navýšení ostatních rozpočtových nákladů (jako např. prodloužení doby pronájmu přechodného
dopravního značení, zařízení staveniště, zimní údržba aj.)

Havarijní rezerva, která bude použita v případě nepřevídatelných překážek při provádění nově navržené technologie, především při provádění
kanalizace pomocí sestavy těžních šachet.  - stavební práce prováděné v těsné blízkosti horkovodu

Se změnou technologie provádění rekonstrukce kanalizace je spojena i změna technologie provádění přípojek podcházejících pod novým
horkovodem, které budou prováděny v kombinaci ražených šachet a štol. 


